



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 088/2025 de fecha 25 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-013/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, CON ID N° 467.678.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2525/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 19 de noviembre de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 627/2025, de fecha 19 de noviembre de 2025, de la Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación Final, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, con ID N° 467.678; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando de fecha 26 de febrero de 2025, identificado como Expediente MEM-9206-2025-000001, la Dirección de Mantenimiento, solicitó el inicio del llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, recibido en fecha 05 de marzo de 2025;

Que, el llamado para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISION DE RESPUESTOS A DEMANDA PARA AREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, se encuentra incluido en el PAC 2025, con ID N° 467.678;

Que, mediante Dictamen U.O.C. N° 76-1/2025, de fecha 18 de julio de 2025, la Unidad de Control y Verificación de Precios, refirió que la convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de G. 4.000.000.000.- (Guaraníes cuatro mil millones);

Que, por Memorando CA/N° 5000032782/2025, de fecha 11 de setiembre de 2025, la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el referido llamado corresponde al Objeto de Gasto N° 242 “Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificio y Locales”, de la Actividad N° 2 “Servicios de Prestaciones Sanitarias” y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 3851/25, de

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS

LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 088/2025 de fecha 25 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-013/2025

fecha 11 de setiembre de 2025. Cabe mencionar que el presente llamado es de carácter plurianual.

Que, por la Resolución C.A. N° 034-007/2025 de fecha 05 de junio de 2025, se resolvió: “Art. 1° Autorizar el llamado a Licitación Pública Nacional N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, con ID N° 467.678; Art. 2° Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, con ID N° 467.678; Art. 3° Disponer que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y a su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)...”;

Que, conforme al Acta de fecha 08 de octubre de 2025, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-ofertas siendo el plazo establecido, hora apertura 10:00 y hora fin 11:28, para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, con ID N° 467.678;

Que, en virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

N°	RUC	OFERENTE
1	80020750-5	SOLUCIONES ENERGÉTICAS TECNOLOGÍA INNOVACIÓN S.A.
2	2088958-5	GUSTAVO ADOLFO GALLARDO PÉREZ
3	3997680-7	JÉSSICA ANDREA CABRERA
4	5665699-8	MARCOS ANTONIO MARECO ARZAMENDIA
5	80025240-3	TK ELEVADORES PARAGUAY S.R.L.
6	80050419-4	RENFE S.A.

Que, en fecha 19 de noviembre de 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas eleva su Informe de Evaluación de Ofertas a la Dirección Operativa de Contrataciones / Gerencia de

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 088/2025 de fecha 25 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-013/2025

Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, conforme al Art. 4° “PRINCIPIOS RECTORES” de la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP, con la siguiente sugerencia:

- a. DESCALIFICAR a la firma SETI S.A. con RUC 80020750-5, conforme a los puntos V, VIII y IX del presente Informe; a la firma TK ELEVADORES PARAGUAY con RUC 80025240-3, conforme a los Puntos V, VII y XI del presente Informe; a la firma TRAVEPAR DE MARCOS MARECO, con RUC 5665699-8; conforme a los Puntos VII, VIII, IX y XI del presente Informe y RG ELEVADORES DE GUSTAVO ADOLFO GALLARDO PÉREZ, con RUC 2088958-5, conforme a los Puntos VII, IX y XI del presente Informe;
- b. Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, con ID N° 467.678, a la firma SOLUCIÓN EMPRESARIAL de JÉSSICA ANDREA CABRERA, con RUC N° 3997680-1, por un Monto Mínimo G. 2.000.000.000.- (Guaraníes dos mil millones), IVA incluido y por un Monto Máximo de G. 4.000.000.000.- (Guaraníes cuatro mil millones), IVA incluido, por cumplir con los requisitos legales, técnicos y financieros exigidos por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe;

Que, la propuesta en cuestión, cuenta con el aval de los miembros de la Comisión Evaluadora de Ofertas, de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones; y el parecer favorable del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, garantizando así sus conformidades, en los términos del Informe de Evaluación de Ofertas de fecha 19 de noviembre de 2025, del Memorando DOP/COP/N° 627/2025, de fecha 19 de noviembre de 2025 y el Formulario de Recepción de Expedientes para tratamiento por el Consejo de Administración del IPS, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones,

1/

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

INS
Sec

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 088/2025 de fecha 25 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-013/2025

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 44/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ÁREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS”, con ID N° 467.678, a la firma SOLUCIÓN EMPRESARIAL de JÉSSICA ANDREA CABRERA, con RUC N° 3997680-1, por un Monto Mínimo G. 2.000.000.000.- (Guaraníes dos mil millones), IVA incluido y por un Monto Máximo de G. 4.000.000.000.- (Guaraníes cuatro mil millones), IVA incluido, por cumplir con los requisitos legales, técnicos y financieros exigidos por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las Áreas Técnicas respectivas que consta de 10 (diez) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore el Contrato correspondiente y notificar de la presente Resolución a la firma adjudicada detallando los documentos que deberán presentar para la firmas del mismo.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/17, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4º) Establecer que la administradora del Contrato será la Ing. Verónica Blanco, con C.I. N° 1.748.970 – Directora de la Dirección de Mantenimiento.-----
- 5º) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a proceder al pago correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
- 6º) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio Fiscal.-----



FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSRÁN DIETRICH. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 088/2025 de fecha 25 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-013/2025

- 7°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 8°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/jo/pb.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARCAÑA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



ANEXO I

SOLUCION EMPRESARIAL DE JESSICA ANDREA CABRERA RUC 3997680-1.-

MONTO MAXIMO	4.000.000.000
MONTO MINIMO	2.000.000.000

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 14 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.383.775	4.383.775
2	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 12 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.891.884	3.891.884
3	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 9 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.153.609	3.153.609
4	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 8 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.162.115	3.162.115
5	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 7 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.661.967	2.661.967
6	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 5 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.304.576	2.304.576
7	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 4 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.598.354	2.598.354
8	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 3 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.687.113	1.687.113
9	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Ascensor de 2 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.317.942	1.317.942
10	72101506-001	Servicio de Mantenimiento Preventivo de Montacargas de 2 Paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.034.526	1.034.526
11	24101601-018	Provision del conjunto de maquina de traccion 7.5 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	37.431.876	37.431.876
12	80111613-9999	Mano de obra para montaje e instalacion del conjunto de maquina de traccion de 7.5 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	8.973.000	8.973.000
13	24101601-018	Provision del conjunto de maquina de traccion 10 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	44.586.000	44.586.000
14	80111613-9999	Mano de obra para montaje e instalacion del conjunto de maquina de traccion de 10 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	11.027.001	11.027.001
15	24101601-018	Provision del conjunto de maquina de traccion 15 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	53.059.000	53.059.000
16	80111613-9999	Mano de obra para montaje e instalacion del conjunto de maquina de traccion de 15 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	13.051.626	13.051.626
17	24101601-018	Provision del conjunto de maquina de traccion 20 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	59.577.000	59.577.000
18	80111613-9999	Mano de obra para montaje e instalacion del conjunto de maquina de traccion de 20 HP	unidad de medida: Unidad Medida Global	1	15.419.001	15.419.001

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Abg. Fernando Ferrández
Mol. 081.00.550
Director General

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA-MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
			presentación: EVENTO			
19	24101601-024	Provision de motor electrico de 0.5 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.310.798	2.310.798
20	24101601-025	Provision de motor electrico de 1 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.855.802	2.855.802
21	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de motor electrico de 0.5 a 1 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.299.721	1.299.721
22	24101601-018	Provision de motor electrico de 5 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.995.251	11.995.251
23	24101601-018	Provision de motor electrico de 7.5 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	13.166.500	13.166.500
24	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de motor electrico de 5 a 7.5 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.799.700	4.799.700
25	24101601-018	Provision de motor electrico de 11 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	20.799.750	20.799.750
26	24101601-018	Provision de motor electrico de 15 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	25.006.000	25.006.000
27	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de motor electrico de 11 a 15 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.124.000	8.124.000
28	78180101-014	Servicio de reparacion de motor electrico de 0.5 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.017.336	1.017.336
29	78180101-015	Servicio de reparacion de motor electrico de 1 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.305.901	1.305.901
30	78180101-016	Servicio de reparacion de motor electrico de 5 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.049.375	6.049.375
31	78180101-017	Servicio de reparacion de motor electrico de 7.5 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.539.000	7.539.000
32	78180101-018	Servicio de reparacion de motor electrico de 11 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.679.876	11.679.876
33	78180101-019	Servicio de reparacion de motor electrico de 15 KW - 380V/50Hz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	14.594.625	14.594.625
34	26131503-9999	Provision de Cuadro de Control y comando para conjunto de maquina de traccion de 7.5 HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	33.880.500	33.880.500
35	26131503-9999	Provision de Cuadro de Control y comando para conjunto de maquina de traccion de 10 HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	36.572.738	36.572.738
36	26131503-9999	Provision de Cuadro de Control y comando para conjunto de maquina de traccion de 15 HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	39.982.626	39.982.626
37	26131503-9999	Provision de Cuadro de Control y comando para conjunto de maquina de traccion de 20 HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	59.456.500	59.456.500
38	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de Cuadro de Control y comando para conjunto de maquina de traccion de 7.5 a 20 HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	12.647.500	12.647.500
39	24101601-023	Provision de placas electronicas para comando hasta 8 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.303.667	7.303.667
40	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de placa de comando hasta 8 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.923.250	1.923.250

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
ABOGADO GENERAL
Gerencia de Abastecimiento y Logística

ABOG. FERNANDO FERNANDEZ
V. 024.00555
Director General

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
ABOG. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración
Dirección Operativa de Contrataciones



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
41	24101601-023	Provision de placas electronicas para comando hasta 16 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.169.233	9.169.233
42	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de placa de comando hasta 16 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.674.438	2.674.438
43	24101601-023	Provision de placas electronicas para comando hasta 24 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.883.146	11.883.146
44	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de placa de comando hasta 24 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.983.700	3.983.700
45	24101601-023	Provision de placas electronicas para comando hasta 32 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.728.176	17.728.176
46	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de placa de comando hasta 32 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.919.325	4.919.325
47	26101602-9999	Provision de variador de potencia VVVF para unidades de potencia de 5 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	19.632.042	19.632.042
48	26101602-9999	Provision de variador de potencia VVVF para unidades de potencia de 7.5 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	22.888.659	22.888.659
49	26101602-9999	Provision de variador de potencia VVVF para unidades de potencia de 11 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	26.500.109	26.500.109
50	26101602-9999	Provision de variador de potencia VVVF para unidades de potencia de 15 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	31.028.125	31.028.125
51	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de variadores VVVF para unidades de potencia de 5 a 15 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.406.688	7.406.688
52	26101602-9999	Provision de variador de potencia VVVF para motor operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.632.275	4.632.275
53	80111613-9999	Mano de obra por instalacion cambio de variador VVVF para motor operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.779.630	1.779.630
54	26101602-9999	Provision de variador de potencia integrado para unidades de potencia de 5 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	20.644.008	20.644.008
55	26101602-9999	Provision de variador de potencia integrado para unidades de potencia de 7.5 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	13.285.555	13.285.555
56	26101602-9999	Provision de variador de potencia integrado para unidades de potencia de 11 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.710.698	17.710.698
57	26101602-9999	Provision de variador de potencia integrado para unidades de potencia de 15 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	16.909.750	16.909.750
58	80111613-9999	Mano de obra por montaje e instalacion de variadores integrados para unidades de potencia de 5 a 15 KW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.203.890	4.203.890
59	24101601-002	Provision de Cable Viajero multipares	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	50.585	50.585
60	80111613-9999	Mano de Obra de cambio o instalacion de Cable Viajero multipares	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	26.522	26.522
61	39131711-001	Provision de circuito Electrico por parada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	824.458	824.458
62	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion del circuito Electrico por parada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	326.964	326.964
63	24101601-026	Provision de cabina completa - capacidad de 4 a 6 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global	1	33.629.500	33.629.500

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
AUTORIDAD CALIFICADA
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Abg. Fernando Ferrer
Director General

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Ana Maria Castro
Directora General
Secretaria del Consejo de Administración



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
			presentación: EVENTO			
64	80111613-9999	Mano de Obra para montaje e instalacion de cabina completa para 4 a 6 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	11.678.751	11.678.751
65	24101601-026	Provision de cabina completa - capacidad de 7 a 10 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	26.832.819	26.832.819
66	80111613-9999	Mano de Obra para montaje e instalacion de cabina completa para 7 a 10 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	8.937.340	8.937.340
67	24101601-026	Provision de cabina completa - capacidad de 11 a 14 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	47.463.501	47.463.501
68	80111613-9999	Mano de Obra para montaje e instalacion de cabina completa para 11 a 14 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	16.093.500	16.093.500
69	24101601-026	Provision de cabina completa - capacidad de 15 a 20 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	45.161.232	45.161.232
70	80111613-9999	Mano de Obra para montaje e instalacion de cabina completa para 15 a 20 personas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	13.980.058	13.980.058
71	24101601-026	Provision de cabina completa - tipo camillero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	48.918.750	48.918.750
72	80111613-9999	Mano de Obra para montaje e instalacion de cabina completa tipo camillero	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	15.537.750	15.537.750
73	24101601-026	Provision de piso de granito para cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	2.616.496	2.616.496
74	80111613-9999	Mano de Obra para colocacion de piso de granito para cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	734.500	734.500
75	30161707-001	Provision de piso vinilico de alto trafico para cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	445.892	445.892
76	80111613-9999	Mano de Obra por colocacion de piso vinilico de alto trafico para cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	169.663	169.663
77	30161719-9999	Provision de piso de goma antideslizante para alto trafico en cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	637.551	637.551
78	80111613-9999	Mano de Obra por colocacion de piso de goma para alto trafico en cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	274.545	274.545
79	39101601-013	Provision de artefactos led, tipo dicroicas con spot de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	214.188	214.188
80	80111613-9999	Mano de obra por instalacion o cambio de artefactos led, tipo dicroicas con spot de embutir	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	103.438	103.438
81	39101601-013	Provision de artefactos led, tipo panel de adosar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	504.375	504.375
82	80111613-9999	Mano de obra por instalacion o cambio de artefactos led, tipo panel de adosar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	189.688	189.688
83	39101601-013	Provision de artefactos de adosar con tubos led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	486.563	486.563

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Alicia María Koch
Gerente General
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Abog. Fernando Fernandez
Director General

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Alicia María Koch
Directora General
Dirección Operativa de Contratación
Elena del Consejo de Administración



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
84	80111613-9999	Mano de obra por instalacion o cambio de artefactos de adosar con tubos led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	191.763	191.763
85	30171510-001	Provision de puertas automaticas para cabina, de apertura central, en acero inoxidable, con sus componentes y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	10.577.201	10.577.201
86	30171510-001	Provision de puertas automaticas para cabina, de apertura lateral, en acero inoxidable, con sus componentes y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.003.325	11.003.325
87	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de puertas automaticas para cabina, de apertura central o lateral, con sus componentes y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.265.593	3.265.593
88	24101601-995	Provision de cabezal completo de operador de puerta, incluye mecanismo de arrastre con sus componentes de seguridad y limites acorde al tipo de apertura de puerta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.545.250	6.545.250
89	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de cabezal completo de operador de puerta, incluye mecanismo de arrastre con sus componentes de seguridad y limites acorde al tipo de apertura de puerta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.863.500	2.863.500
90	30171510-001	Provision de puertas automaticas para piso, de apertura central, en acero inoxidable, con sus componentes y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.617.000	8.617.000
91	30171510-001	Provision de puertas automaticas para piso, de apertura lateral, en acero inoxidable, con sus componentes y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.013.500	9.013.500
92	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de puertas automaticas para piso, de apertura central o lateral, con sus componentes y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.617.500	3.617.500
93	30162003-001	Provision de laminas de acero inoxidable para revestimiento externo de marcos y puertas de piso o cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	3.269.250	3.269.250
94	80111613-9999	Mano de obra para la colocacion de laminas de acero inoxidable y revestimiento externo de marcos y puertas de piso o cabina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	781.313	781.313
95	24101601-017	Provision de gabinete/ panel de Botoneras para cabina de 2 a 6 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.622.250	5.622.250
96	24101601-017	Provision de gabinete/ panel de Botoneras para cabina de 7 a 14 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.330.139	7.330.139
97	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de gabinete/panel de botoneras de 2 a 6 y de 7 a 14 paradas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.150.500	2.150.500
98	24101601-017	Provision de Botonera simple de Piso, tipo embutido o de adosar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	853.994	853.994
99	24101601-017	Provision de Botonera doble de Piso, tipo embutido o de adosar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.017.626	2.017.626
100	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de botonera simple o doble de piso, tipo embutido o adosado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	522.250	522.250
101	24101601-017	Provision de placas o fuentes para botoneras de piso o cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	960.080	960.080
102	80111613-9999	Mano de Obra para instalacion o cambio de placa o fuente para llamada de piso o cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	435.339	435.339
103	80111613-9999	Mano de Obra de reparacion de placa o fuente para llamada de piso o cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	523.375	523.375
104	24101601-015	Provision de indicador de piso, led o digital con formato 3D, de adosar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.891.741	1.891.741
105	24101601-015	Provision de indicador de piso, led o digital de adosar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.973.881	1.973.881
106	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de indicador de piso, adosado a pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	352.215	352.215

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Celalieto
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Abg. Fernando L. Hernández
Abg. Oscar López

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
			presentación: EVENTO			
107	24101601-015	Provision de indicador de piso, led o digital, del tipo embutido	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.313.142	1.313.142
108	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de indicador de piso, embutido en pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	342.025	342.025
109	32131012-004	Provision de placa o fuente para indicador de piso, tipo led o digital	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.254.750	1.254.750
110	80111613-9999	Mano de obra para cambio de placa o fuente de indicador de piso, tipo led o digital	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	643.401	643.401
111	80111613-9999	Mano de obra por reparacion de indicador de piso, tipo led o digital	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	938.601	938.601
112	31151505-001	Provision de Cabos para Cabina, de 5/16"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	57.126	57.126
113	31151505-001	Provision de Cabos para Cabina, de 3/8"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	66.625	66.625
114	31151505-001	Provision de Cabos para Cabina, de 1/2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	83.125	83.125
115	31151505-001	Provision de Cabos para Cabina, de 5/8"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	108.250	108.250
116	80111613-9999	Mano de Obra para cambio de Cabos de Cabina de 5/16" a 3/8"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	51.700	51.700
117	80111613-9999	Mano de Obra para cambio de Cabos de Cabina de 1/2" a 5/8"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1	67.050	67.050
118	25131707-998	Provision de sistema de contrapeso para cabinas con capacidad hasta 700 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	10.784.500	10.784.500
119	25131707-998	Provision de sistema de contrapeso para cabinas con capacidad hasta 1.000 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	16.307.500	16.307.500
120	25131707-998	Provision de sistema de contrapeso para cabinas con capacidad hasta 1.500 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	21.555.501	21.555.501
121	80111613-9999	Mano de Obra por instalacion de sistema de contrapeso para cabinas de varias capacidades	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.642.501	9.642.501
122	26131503-998	Provision de Regulador de velocidad para cabina hasta 400 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.913.501	5.913.501
123	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion Regulador de velocidad para cabina hasta 400 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.673.000	2.673.000
124	26131503-998	Provision de Regulador de velocidad para cabina hasta 700 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.398.501	7.398.501
125	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion Regulador de velocidad para cabina hasta 700 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.191.181	3.191.181
126	26131503-998	Provision de Regulador de velocidad para cabina hasta 1.000 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.059.001	9.059.001
127	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion Regulador de velocidad para cabina hasta 1.000 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.744.609	3.744.609
128	26131503-998	Provision de Regulador de velocidad para cabina hasta 1.500 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.004.325	11.004.325

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Abg. [Signature]
[Stamp]

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Maria Kochall
Directora
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administracion



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
129	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion Regulador de velocidad para cabina hasta 1.500 kgs	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.335.630	4.335.630
130	80111613-9999	Servicio de reparacion integral de regulador de velocidad y componentes en sala de maquinas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.685.820	4.685.820
131	80111613-9999	Servicio de reparacion de Polea regulador de velocidad en fosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.267.079	2.267.079
132	24101601-999	Provision de Alarma de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.126.922	1.126.922
133	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion de Alarma de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	366.465	366.465
134	43221519-002	Provision de Sintetizador de Voz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.248.044	3.248.044
135	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion de Sintetizador de Voz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	418.464	418.464
136	43221519-002	Provision de Caja de Inspeccion sobre Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.678.593	2.678.593
137	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion de Caja de Inspeccion sobre Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	876.678	876.678
138	24101601-979	Provision de luces de Ducto	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.041.196	1.041.196
139	80111613-9999	Mano de Obra de cambio de Luces de Ducto	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	426.163	426.163
140	24101601-983	Provision de ventilador o turbina para ventilacion forzada de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	718.994	718.994
141	80111613-9999	Mano de Obra por instalacion de ventilador o turbina para ventilacion forzada de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	208.558	208.558
142	39121002-010	Provision de sensor de temperatura para encendido automatico de ventilacion en cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.006.750	1.006.750
143	80111613-9999	Mano de Obra por instalacion de sensor de temperatura para ventilador o turbina de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	295.938	295.938
144	39111706-001	Provision de Luces led de emergencias en cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.192.047	1.192.047
145	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion de Luces led de Emergencias en cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	288.560	288.560
146	56101545-001	Provision de Espejo en Cabina, con logotipo IPS incluido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	1.254.054	1.254.054
147	80111613-9999	Mano de Obra por colocacion o cambio de Espejo en Cabina, con logotipo incluido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1	311.214	311.214
148	24101601-987	Provision de sistema bomberos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.194.618	1.194.618
149	80111613-9999	Mano de Obra de Mantenimiento y reparacion de sistema bomberos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	564.905	564.905
150	24101601-987	Provision de Sistema Supervisor Remoto A6X sin PC	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	18.864.198	18.864.198
151	80111613-9999	Mano de Obra de instalacion de Sistema Supervisor Remoto A6X sin PC	unidad de medida: Unidad Medida	1	6.126.390	6.126.390

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Gerente de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. ALEJANDRA MARIA CASTRO
Secretaría del Consejo de Administración



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
			Global presentación: EVENTO			
152	32151707-001	Provision de teclado para programacion y correccion de controles	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.267.625	2.267.625
153	46171619-005	Scanner digital para deteccion y registro de fallas en los controles	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	14.144.588	14.144.588
154	80111613-9999	Mano de Obra de reparacion y trabajos de Obras Civiles por parada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.390.413	6.390.413
155	80111613-9999	Servicio de reparacion y rectificacion de Poleas de traccion para maquinas hasta 10 hp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.780.042	5.780.042
156	80111613-9999	Servicio de reparacion y rectificacion de Poleas de traccion para maquinas hasta 20 hp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.598.000	9.598.000
157	80111613-9999	Servicio de reparacion de placa fuente para operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.759.500	1.759.500
158	80111613-9999	Servicio de reparacion de trinco o rampa de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.581.375	1.581.375
159	80111613-9999	Servicio de reparacion de sistema de arrastre de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.094.625	2.094.625
160	80111613-9999	Servicio de reparacion de trinco de seguridad de puerta piso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.780.251	1.780.251
161	80111613-9999	Servicio de reparacion de mecanismo articulado de freno en maquina de traccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.046.900	3.046.900
162	24101601-032	Servicio de pulido de paredes internas de cabina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	3.216.501	3.216.501
163	80111613-9999	Provision de Encoder para Motor de Traccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.585.758	2.585.758
164	24101601-032	Mano de Obra de instalacion o cambio de Encoder para Motor de Traccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	677.333	677.333
165	80111613-9999	Provision de Encoder para Motor operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.503.126	1.503.126
166	24101602-005	Mano de Obra de instalacion o cambio de Encoder para Motor operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	265.313	265.313
167	80111613-9999	Provision de Amortiguador para Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.496.010	1.496.010
168	24101602-005	Mano de Obra de instalacion de Amortiguador para Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	343.119	343.119
169	80111613-9999	Provision de Amortiguador para Contrapeso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.187.784	2.187.784
170	46191505-006	Mano de Obra de instalacion de Amortiguador para Contrapeso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	346.923	346.923
171	80111613-9999	Provision de sensores magneticos de posicion y nivelacion de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	634.661	634.661
172	24101601-020	Mano de Obra de instalacion o cambio de sensores magneticos de posicion y nivelacion de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	199.935	199.935
173	80111613-9999	PROVISION DE GUIADOR DE CABINA	unidad de medida: Unidad	1	655.410	655.410

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
ALICIA MARIA ROCHOLL
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Rocholl
Directora
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
ABIGAIL MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administracion



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
			presentación: EVENTO			
174	24101601-020	Mano de Obra de cambio de GUIADOR DE CABINA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	212.610	212.610
175	80111613-9999	PROVISION DE GUIADOR DE CONTRAPESO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	692.368	692.368
176	24101601-020	Mano de Obra de cambio de GUIADOR DE CONTRAPESO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	237.664	237.664
177	80111613-9999	Provision de guiadores de puerta cabina y piso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	182.103	182.103
178	39122236-001	Mano de Obra de instalacion de guiadores de puerta de cabina y piso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	78.210	78.210
179	80111613-9999	Provision de barrera electronica infrarroja para puerta de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.421.557	2.421.557
180	25171712-006	Mano de obra por instalacion o cambio de barrera electronica infrarroja para puerta de cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	539.020	539.020
181	80111613-9999	Provision de juego de Fibra de Freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	604.961	604.961
182	22101609-015	Mano de Obra de instalacion o cambio de juego de Fibra de Freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	273.021	273.021
183	80111613-9999	Provision de Piñon Para Correa dentada de Puerta de Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	588.273	588.273
184	24101601-980	Mano de Obra de cambio de Piñon Para Correa dentada de Puerta de Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	166.435	166.435
185	80111613-9999	Provision de Correa dentada para Puerta de Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	876.292	876.292
186	39121501-002	Mano de Obra para cambio de Correa dentada para Puerta de Cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	214.185	214.185
187	80111613-9999	Provision de Limites de Seguridad y recorrido inferior o superior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	752.892	752.892
188	24101601-014	Mano de Obra de cambio de Limites de Seguridad y recorrido inferior o superior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	298.476	298.476
189	80111613-9999	Provision de contactos de Seguridad de Puerta cabina o piso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	274.464	274.464
190	24101601-019	Servicio de instalacion de contacto de Seguridad de Puerta cabina o piso	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	104.780	104.780
191	24101601-019	Provision de Poleas de traccion para maquinas hasta 10 hp	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	10.456.419	10.456.419
192	80111613-9999	Provision de Poleas de traccion para maquinas hasta 20 hp	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	17.886.250	17.886.250
193	24101601-030	Mano de Obra para cambio de Poleas de traccion de 10hp a 20 hp	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	5.831.640	5.831.640
194	24101601-030	Provision de contactor de 10A a 15A - 380V/50 Hz - bobina 220V o 24 V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	838.374	838.374
195	24101601-030	Provision de contactor de 20A a 30A - 380V/50 Hz - bobina 220V o 24 V	unidad de medida: Unidad	1	1.262.263	1.262.263

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Gerencia de Asesoramiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Kocholl
Directora
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administracion



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
			presentación: EVENTO			
196	80111613-9999	Provision de contactor de 32A a 50A - 380V/50 Hz - bobina 220V o 24 V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.266.892	1.266.892
197	32131012-004	Mano de obra para instalacion o cambio de contactor de 10A a 50A - 380V/50 Hz - bobina 220V o 24 V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	267.810	267.810
198	80111613-9999	Provision de placa fuente para operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.913.042	5.913.042
199	24101601-028	Mano de Obra de instalacion de placa fuente para operador de puerta cabina	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.435.875	1.435.875
200	80111613-9999	Provision de transformador 220V/24V o 12V para controles	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.097.093	2.097.093
201	39121535-003	Mano de Obra por cambio de transformador 220V/24V o 12V para controles	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	432.270	432.270
202	80111613-9999	PROVISION DE RELE DE FALTA E INVERSION DE FASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	661.958	661.958
203	25181709-015	Mano de Obra de cambio de RELE DE FALTA E INVERSION DE FASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	208.044	208.044
204	80111613-9999	Provision de goma de acople para maquina de ascensor	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	447.708	447.708
205	12181601-001	Mano de Obra de cambio de goma de acople para maquina de ascensor	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	169.676	169.676
206	80111613-9999	Provision de aceite sintetico de baja viscosidad	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1	149.875	149.875
207	24101601-033	Mano de obra para montaje aceite sintetico de baja viscosidad	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1	60.563	60.563
208	80111613-9999	Provision de pesador electronico de carga	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.969.250	6.969.250
209	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de pesador electronico de carga	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.532.001	1.532.001
210	80111613-9999	Cobertura con personal tecnico de guardia - mes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.628.280	7.628.280
MONTO TOTAL DE PRECIOS UNITARIOS:						1.487.112.423

MONTO TOTAL DE ADJUDICACION DEL LLAMADO DE LA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 44/25 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES CON PROVISIÓN DE RESPUESTOS A DEMANDA PARA AREA CENTRAL Y METROPOLITANA DEL IPS” - ID 467.678, a la empresa: SOLUCION EMPRESARIAL DE JESSICA ANDREA CABRERA con RUC N° 3997680-1, por un Monto Mínimo 2.000.000.000 (Guaraníes dos mil millones) IVA INCLUIDO.- y por un Monto Máximo 4.000.000.000 (Guaraníes cuatro mil millones) IVA INCLUIDO.-

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rochell
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rochell
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA-MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración